损益前后净利润孰低者均为负值，且 2022 年度审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性，深圳证券交易所对公司股

票交易实施退市风险警示及其他风险警示。根据中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2023 年度财务报告出

具的标准无保留意见的《审计报告》，公司对照《股票上市规则》的相关规定逐项自查，公司已不存在《股票上市规则》

第 9.3.1 条第（二）项所列实施退市风险警示的情形，或《股票上市规则》第 9.8.1 条第（七）项所列实施其他风险警示

的情形，亦不存在《股票上市规则》规定的其他需要实施退市风险警示或其他风险警示的情形。因此，公司认为已经符

合申请撤销股票交易退市风险警示及其他风险警示的条件。公司根据《深圳证券交易所股票上市规则（2023 年 8 月修

订）》的相关规定，向深交所申请撤销相应的退市风险警示及其他风险警示。经深交所审核同意，公司股票交易自 2024

年 5 月 21 日开市起撤销退市风险警示及其他风险警示。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

新华联文化旅游发展股份有限公司 2024 年年度报告全文

63

公司于 2024 年 8 月 21 日召开第十一届董事会第三次会议，审议通过了《关于控股子公司转让股权的议案》。公司

间接持有的控股子公司新丝路文旅有限公司（证券代码：00472.HK，以下简称“新丝路文旅”、“转让方”或“债权方”）拟

将其持有的华夏酒业控股有限公司（以下简称 “目标公司”）100%股权进行转让，受让方为 H2O Water Limited。经友好

协商，双方于 2024 年 8 月 21 日签订了《股权转让及承债协议》，本次交易行为全部交易对价为人民币 1.30 亿元，转让

方收到全部交易对价后，目标公司及其下属子公司对于债权方的负债余额将全部被豁免。公司于 2024 年 10 月 22 日披露

了《关于控股子公司转让股权的进展公告》，公司收到新丝路文旅通知，其已收到香港证券监管机构下发的无后续意见

函，对新丝路文旅关于本次交易的通函无进一步意见。新丝路文旅已于 2024 年 10 月 21 日寄发交易通函，本次交易进入

可执行阶段。详情请见公司于巨潮资讯网上披露的 2024-061、072 号公告。

本次交易完成后，华夏酒业及其下属子公司将不再纳入公司合并报表范围。本次交易事项对公司的影响详见“第三

节 管理层讨论与分析 八、重大资产和股权出售”的相关内容。

新华联文化旅游发展股份有限公司 2024 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
1,726,766,225 29.41%   22,075 22,075 1,726,788,300 29.41%

1、国家

持股

2、国有

法人持股
   80,000,000 80,000,000 80,000,000 1.36%

3、其他

内资持股
1,726,766,225 29.41%   -79,977,925 -79,977,925 1,646,788,300 28.05%

其中：

境内法人持

股

1,726,700,000 29.41%   -80,000,000 -80,000,000 1,646,700,000 28.04%

境内自

然人持股
66,225 0.00%   22,075 22,075 88,300 0.00%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
4,145,048,815 70.59%   -22,075 -22,075 4,145,026,740 70.59%

1、人民

币普通股
4,145,048,815 70.59%   -22,075 -22,075 4,145,026,740 70.59%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
5,871,815,040 100.00%   0.00 0.00 5,871,815,040 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

新华联文化旅游发展股份有限公司 2024 年年度报告全文

65

1、公司因实施《重整计划》，转增的有限售条件流通股 1,726,700,000 股由登记在公司管理人开立的新华联文化旅游发

展股份有限公司破产企业财产处置专用账户划转至各重整投资人账户。

2、报告期内，因公司部分董事、高管离任，增加锁定股份 22,075 股，导致股份性质变动，公司总股份未发生变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司因实施《重整计划》，转增的有限售条件流通股 1,726,700,000 股由登记在公司管理人开立的新华联文化旅游发展股

份有限公司破产企业财产处置专用账户划转至各重整投资人账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

新华联文化旅

游发展股份有

限公司破产企

业财产处置专

用账户

1,726,700,000 0 1,726,700,000 0